Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Keputusan Gubernur Jawa
Tengah Nomor 470/97 Tahun 2012 tentang Penetapan Jumlah
Penduduk Dalam Rangka Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur
Jawa Tengah Tahun 2013, terdapat perubahan jumlah penduduk Jawa
Tengah dari semula sebesar 38.979.168 (tiga puluh delapan juta
sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu seratus enam puluh delapan),
menjadi 39.291.216 (tiga puluh sembilan juta dua ratus sembilan puluh
satu ribu dua ratus enam belas);

d. bahwa berdasarkan hal tersebut pada  huruf a, b dan b perlu
melakukan penyesuaian dan perubahan terhadap Keputusan Komisi
Pemilihan Umum Provinsi Jawa Tengah Nomor : 10/Kpts/KPU-Prov-
012/2012 tentang Pedoman Teknis Tata Cara Pencalonan Pemilihan

[...]

Huruf E angka 2 huruf a pada Lampiran I Keputusan Komisi Pemilihan
Umum Provinsi Jawa Tengah Nomor 10/Kpts/KPU-Prov-012/2012,
diubah dan selanjutnya berbunyi :

Pasangan calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai bakal
pasangan calon, apabila memenuhi syarat dukungan minimal sejumlah
1.178.737 (satu juta seratus tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus tiga
puluh tujuh) jiwa.

b. Huruf F angka 2 huruf h angka 1) pada Lampiran I Keputusan Komisi
Pemilihan Umum Provinsi Jawa Tengah Nomor 10/Kpts/KPU-Prov-
012/2012, diubah dan selanjutnya berbunyi :

KPU Jateng menerima syarat dukungan dan sebaran dari bakal
pasangan calon perseorangan sesuai dengan jumlah dukungan minimal
yang disyaratkan, sebanyak 1.178.737 (satu juta seratus tujuh puluh
delapan ribu tujuh ratus tiga puluh tujuh) dukungan, tersebar di
minimal 18 (delapan belas) Kabupaten/Kota;

KETIGA : Untuk memudahkan pemahaman terhadap Keputusan ini, Lampiran I dan
II Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Jawa Tengah Nomor
10/Kpts/KPU-Prov-012/2012 tentang Pedoman Teknis Tata Cara

[...]

calon harus memenuhi persyaratan sebagai berikut :

1). Memperoleh kursi pada Pemilu Anggota DPRD Provinsi Jawa Tengah Tahun

2009 minimal 15 (lima belas) kursi ; atau

2). Memperoleh suara sah pada Pemilu Anggota DPRD Provinsi Jawa Tengah

Tahun 2009 minimal 2.244.309 (Dua juta dua ratus empat puluh empat ribu tiga

ratus sembilan) suara.

b. Gabungan Partai Politik yang mengajukan bakal pasangan calon diatur sebagai

berikut :

1). Gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi Jawa Tengah;

atau

2). Gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi Jawa Tengah

[...]

1) Menerima kelengkapan berkas syarat pengajuan bakal pasangan calon dan

syarat calon dari partai politik atau gabungan partai politik yang

bersangkutan;

2) Memeriksa pemenuhan jumlah kursi paling sedikit 15 (lima belas) kursi atau

jumlah suara sah paling sedikit 2.244.309 (dua juta dua ratus empat puluh

empat ribu tiga ratus sembilan) suara.

3) Mencatat dalam formulir penerimaan berkas, yang meliputi :

a) Partai Politik/Gabungan Partai Politik yang mengajukan bakal pasangan

calon;

b) Nomor dan tanggal keputusan dewan pimpinan pusat partai politik

beserta nama ketua umum dan sekretaris jenderal dewan pimpinan pusat